CITY OF BATHURST VILLE DE BATHURST
- w57 SEANCE ORDINAIRE PUBLIQUE
REGULAR PUBLIC MEETING BATHURST ORDRE DU JOUR
AGENDA
March 15, 2021 le 15 mars 2021
6:30 pm 18 h 30

K. C. Irving Regional Centre

Centre régional K.-C.-Irving

1. NATIONAL ANTHEM / 1. HYMNE NATIONAL /
MOMENT OF REFLECTION MOMENT DE REFLEXION
2.  PRESENTATIONS 2.  PRESENTATIONS
3. ITEMS TO BE ADDED / 3.  POINTS A AJOUTER /
REMOVED ANNULER
4.  ADOPTION OF AGENDA 4.  APPROBATION DE L'ORDRE
DU JOUR
5. DECLARATION OF CONFLICT 5.  DECLARATION DE CONFLIT
OF INTEREST D'INTERETS
6. ADOPTION OF MINUTES 6. APPROBATION DU PROCES-
VERBAL
6.1  Regular Public Meeting held on 6.1 Séance ordinaire publique
February 18, 2021 tenue le 18 février 2021
6.2  Special Public Meeting held on 6.2  Séance extraordinaire
March 1, 2021 publique tenue le 1er mars
2021
7.  DELEGATIONS / PETITIONS 7.  DELEGATIONS / PETITIONS
8. FINANCE 8.  FINANCES
8.1  Accounts Payable Totals for 8.1 Total des comptes
February 2021 fournisseurs pour le mois de
février 2021
8.2  Application for Financing 8.2  Demande de financement
9. MUNICIPAL BY-LAWS 9.  ARRETES MUNICIPAUX
9.1 Proposed By-Law 2021-10 9.1 Proposition de l'arrété 2021-
entitled - A By-Law Respecting 10 intitulé - Un arrété relatif a
the Closing of Roads, Streets or la fermeture des chemins, des
Highways in the City of Bathurst rues ou des routes dans la
City of Bathurst
9.1.1  Third Reading of By-Law 9.1.1  Troisiéme lecture de
2021-10 Tl'arrété 2021-10



9.2  Proposed By-Law 2021-11 -
Permanent Closure of portion of

Currie Street

9.2.1  Presentation by Planning

Department

9.3  Proposed Municipal Plan By-

Law Amendments

93.1  Hearing of Objections or

Support

9.3.1.1

9.3.1.1.1
9.3.1.2

9.3.1.2.1

93.13
9.3.1.3.1
9.3.13.2
93.133
93.1.34
9.3.13.5
9.3.1.3.6
9.3.1.3.7

93.14
93.14.1
9.3.1.5

9.3.1.6
9.3.1.7

9.3.1.8

2145 Vallée Lourdes
Drive

Frances Glover

1015 Nicholas Denys
Drive

Marie and James

Meagher; Debbie and
Stephen McLean; Peter

Bernier; Gerard
Boucher

1185 Arden Avenue
Brenda Babin
Gary Babin
Peter Gammon
Chantal Kerr
Debbie Langston
Nancy H. Scott

Linda and Gordon
Sullivan

155 Roche Street
Sophie Bellefleur
1835 Brideau Drive

920 Monarch Street
2105 Brideau Drive

1254 Veniot Avenue

9.2  Proposition de 1'arrété 2021-
11 - Fermeture permanente
d'une portion de la rue Currie

9.2.1 Présentation par le
Service d'urbanisme

9.3  Proposition de modifications

au plan

municipal

9.3.1  Audience d'oppositions

ou d'appuis
9.3.1.1 2145, promenade
Vallée Lourdes
9.3.1.1.1 Frances Glover
9.3.1.2 1015, promenade
Nicholas Denys
9.3.1.2.1 Marie and James
Meagher; Debbie
and Stephen
McLean; Peter
Bernier; Gerard
Boucher
9.3.1.3 1185, avenue Arden
9.3.1.3.1 Brenda Babin
9.3.1.3.2  Gary Babin
9.3.1.33 Peter Gammon
9.3.1.3.4  Chantal Kerr
9.3.1.3.5  Debbie Langston
9.3.1.3.6  Nancy H. Scott
9.3.1.3.7 Linda et Gordon
Sullivan
93.14 155, rue Roche
93.1.4.1  Sophie Bellefleur
9.3.1.5 1835, promenade
Brideau
9.3.1.6 920, rue Monarch
9.3.1.7 2105, promenade
Brideau
9.3.1.8 1254, avenue Veniot



9.3.1.9 1085 Orser Drive
10. DRAFT RESOLUTIONS
10.1  Agreement - Evangel Pentecostal
Church
10.2  Tender T002-21 - Supply
Neptune Water Meters
10.3  Tender T003-21 - Split Case
Pumps
10.4  Tender T004-21 - Flygt Low Lift
Pump
10.5 Tender T005-21 - New 4X4
Half-Ton Truck
10.6  Proposal P008-20 - 311 Main
Street
10.7 Resolution of Council
Concerning the Publication of
Notices Under Section 111 of the
Community Planning Act - 1015
Nicholas Denys Drive
10.8 Resolution of Council
Concerning the Publication of
Notices Under Section 111 of the
Community Planning Act —1085
Orser Drive
10.9 Resolution of Council
Concerning the Publication of
Notices Under Section 111 of the
Community Planning Act — 2145
Vallée Lourdes Drive
10.10 Resolution of Council
Concerning the Publication of
Notices Under Section 111 of the
Community Planning Act — 1185
Arden Avenue
10.11 Resolution of Council

Concerning the Publication of
Notices Under Section 111 of the
Community Planning Act — 1835
Brideau Avenue

10.
10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

10.10

10.11

9.3.1.9 1085, promenade

Orser
RESOLUTIONS PROVISOIRES

Entente - "Evangel
Pentecostal Church"

Soumission T002-21 -
Fourniture de compteurs
d'eau Neptune

Soumission T003-21 -
Pompes centrifuges Aurora

Soumission T004-21 - Pompe
a basse pression Flygt

Soumission T005-21 -
Camion 4X4 d'une demi-
tonne neuf

Proposition P008-20 - 311,
rue Main

Résolution du Conseil en ce
qui concerne 'avis de
publication conformément a
l'article 111 de la Loi sur
I'urbanisme - 1015,
promenade Nicholas Denys

Résolution du conseil en ce
qui concerne 1’Avis de
publication conformément a
la section 111 de la Loi sur
I’urbanisme — 1085,
promenade Orser

Résolution du conseil en ce
qui concerne 1’Avis de
publication conformément a
la section 111 de la Loi sur
I’urbanisme — 2145,
promenade Vallée Lourdes

Résolution du conseil en ce
qui concerne 1’Avis de
publication conformément a
la section 111 de la Loi sur
I’urbanisme — 1185, avenue
Arden

Résolution du conseil en ce
qui concerne 1’Avis de
publication conformément a
la section 111 de la Loi sur
I’urbanisme — 1835, avenue
Brideau



10.12

10.13

10.14

10.15

10.16

11.
12.
13.

13.1

13.2

13.3
14.

Resolution of Council
Concerning the Publication of
Notices Under Section 111 of the
Community Planning Act — 2105
Brideau Avenue
Resolution of Council
Concerning the Publication of
Notices Under Section 111 of the
Community Planning Act — 920
Monarch Avenue
Resolution of Council
Concerning the Publication of
Notices Under Section 111 of the
Community Planning Act — 155
Roche Street
Resolution of Council
Concerning the Publication of
Notices Under Section 111 of the
Community Planning Act — 1254
Veniot Avenue
Resolution of Council
concerning the Public Hearing
Regarding Proposed Closure of a
portion of Currie Street

NEW BUSINESS

OLD BUSINESS

ITEMS FOR INFORMATION /

OTHERS
Committee Report
Departmental Update
Mayor's Report

ADJOURNMENT

10.12

10.13

10.14

10.15

10.16

11.
12.
13.

13.1

13.2

13.3
14.

Résolution du conseil en ce
qui concerne 1’Avis de
publication conformément a
la section 111 de la Loi sur
I’urbanisme — 2105, avenue
Brideau

Résolution du conseil en ce
qui concerne 1’Avis de
publication conformément a
la section 111 de la Loi sur
I’urbanisme — 920, avenue
Monarch

Résolution du conseil en ce
qui concerne 1’Avis de
publication conformément a
la section 111 de la Loi sur
I’urbanisme — 155, rue Roche

Résolution du conseil en ce
qui concerne 1’Avis de
publication conformément a
la section 111 de la Loi sur
I’urbanisme — 1254, avenue
Veniot

Résolution du conseil
concernant 1'audience
publique au sujet de la
proposition de fermeture
d'une portion de la rue Currie
AFFAIRES NOUVELLES
AFFAIRES COURANTES

QUESTIONS POUR
INFORMATION / AUTRES

Rapports des comités
Mise a jour des Services
Bulletin du maire

LEVEE DE LA SEANCE



	Agenda

